
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

19 декабря 2023 года № МНС-01-03-101 
 

О сводном районном календарном 

плане по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2024 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента 

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением 

по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-

Садовники города Москвы от 14 декабря 2023 года № НС-23-4355/3, Совет 

депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил: 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-

Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-

sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Нагатино-Садовники                                                                     Н.Б. Михарева  

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 19 декабря 2023 года   

№ МНС-01-03-101 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 
 

1.  
Рождественский 

шахматный турнир 

13.01.2024 

14.00 

Новый год и 

Рождество 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

2.  

Соревнования по 

шахматам среди людей 

старшего поколения 

14.01.2024 

12.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-



Нагатино-

Садовники 

3.  
Открытая онлайн 

тренировка по йоге 

18.01.2024 

19.30 
 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., 

 д. 14, корп. 4 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

4.  

Соревнования по 

хоккею на кубок Главы 

управы 

19.01.2024 

19.30 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

5.  
Соревнования по 

лыжным гонкам 

20.01.2024 

17.30 
 

Парк им. Ю. Лужкова 

Пр-т Андропова, д. 58А 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

6.  
Открытый урок 

«Фитнес ленты» 

20.01.2024 

19.00-20.00 
 

ул. Нагатинская, д. 15, 

корп. 3 
7 АНО «МШТ» 

7.  
Соревнования по 

лыжным гонкам 

24.01.2024 

11.00 
 

Парк им. Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д. 58А 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-



Нагатино-

Садовники 

8.  
Турнир по хоккею: I 

этап 

24.01.2024 

19.30 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

9.  
Соревнования по 

настольному теннису 

26.01.2024 

13.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

10.  
Турнир по хоккею: II 

этап 

26.01.2024 

19.30 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

11.  
Открытый урок по 

Тхэкван до, дети 6-8 

лет 

29.01.2024 

16.00-17.30 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
8 АНО «МШТ» 

12.  
Турнир по хоккею: III 

этап 

02.02.2024 

19.00 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-



Нагатино-

Садовники 

13.  
Серия шахматных 

турниров «Гран-при» 

«Садовники» 

04.02.2024 

11.02.2024 

18.02.2024 

25.02.2024 

12.00 

 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

14.  
Открытый урок 

«Йога». Старшее 

поколение 

16.02.2024 

14.00-15.00 
 

ул. Нагатинская, д. 15, 

корп. 3 
10 АНО «МШТ» 

15.  
Соревнования по 

лыжным гонкам 

17.02.2024 

17.30 
 

Парк им. Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д. 58А 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

16.  

Соревнования по 

настольному теннису 

«День защитника 

Отечества» 

21.02.2024 

11.00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

17.  
Шахматный турнир, 

посвященный 

защитнику Отечества 

24.02.2024 

12.00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46,  

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-



Нагатино-

Садовники 

18.  

Открытый урок 

«Скандинавская 

ходьба» Старшее 

поколение 

01.03.2024 

10.00-11.00 
 

Сквер Ветеранов 

ул. Нагатинская, д. 16 
35 АНО «МШТ» 

19.  
Серия шахматных 

турниров «Гран-при» 

«Садовники» 

03.03.2024 

10.03.2024 

17.03.2024 

24.03.2024 

31.03.2024 

12.00 

 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

120 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

20.  
Соревнования по 

лыжным гонкам, 

посвященные 8 Марта 

07.03.2024 

15.00 

Международный 

женский день 

Парк им. Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д. 58А 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

21.  
Соревнования по 

настольному теннису 

13.03.2024 

13.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

120 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

22.  
Открытый урок по 

Тхэкван до, дети 5-7 

лет 

15.03.2024 

15.45-16.15 
 

ул. Нагатинская, д. 15, 

корп. 3 
10 АНО «МШТ» 



23.  

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному 

женскому Дню 

15.03.2024 

17.00 

Международный 

женский день 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

24.  
Масленичные гуляния. 

Игровая программа 

16.03.2024 

11.00-13.00 
Масленица 

Варшавское шоссе, д. 

51, корп. 3 

Детская площадка 

25 
АНО «Цифровые 

платформы» 

25.  
Открытый урок по 

Тхэквон до, дети 9-11 

лет 

18.03.2024 

17.30-19.00 
 

Каширский проезд, д. 9, 

корп. 1 
12 АНО «МШТ» 

26.  
Мероприятие по 

северной ходьбе 

20.03.2024 

12.00 
 

Парк им. Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д. 58А 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

27.  Футбол на снегу 
26.03.2024 

18.00 
 

Школа «Самбо» 

ул. Садовники, д. 13 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 
 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 
 



1.  
Выставка «Вещи и 

сны» 

01.01.2024-

15.01.2024 

11.00-18.00 

 
ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 

2.  
Выставка «Общие 

частности» 

01.01.2024-

15.01.2024 

11.00-18.00 

 
ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 

3.  Музей «Река времени» 

01.01.2024-

31.05.2024 

11.00-18.00 

 
ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

200 
Галерея «На 

Каширке» 

4.  

Творческая мастерская 

«Коллажная 

мастерская» 

03.01.2024-

06.01.2024 

10.00-14.00 

Новый год и 

рождество 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 

5.  

Новогодние 

активности для ДОМ-

онлайн, обучающихся 

и жителей г. Москвы в 

дни зимних каникул 

03.01.2024-

08.01.2024 

10.00-18.00 

 
Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

6.  

Волшебство Нового 

года.  

Раус-программа 

03.01.2024 

12.00-20.00 

Новый год и 

Рождество 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

7.  
Мастер-класс 

«Разноцветная зима» 

04.01.2024-

06.01.2024 

11.00-12.00 

Новый год и 

рождество 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

20 
Галерея «На 

Каширке» 

8.  
Творческая мастерская 

«Игровая точка» 

04.01.2024-

08.01.2024 

11.00-20.00 

Новый год и 

рождество 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 



9.  

Волшебство Нового 

года.  

Раус-программа 

04.01.2024 

12.00-20.00 

Новый год и 

Рождество 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

10.  

Мастер-класс для 

детей и их родителей 

«Рождественские 

сувениры» 

04.01.2024 

14.00 

Новый год и 

Рождество 
Клуб «Радость» 

ул. Нагатинская, д. 24 
20 СО РООИ 

«Анисия» 

11.  

Мастер-класс для 

детей и их родителей 

«Рождественская 

открытка» 

04.01.2024 

17.00 

Новый год и 

рождество 
«Галерея 33» 

ул. Нагатинская, д. 33 
20 СО РООИ 

«Анисия» 

12.  
Волшебство Нового 

года.  

Раус-программа 

05.01.2024 

12.00-20.00 

Новый год и 

Рождество 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

толстого 

13.  
Волшебство Нового 

года.  

Раус-программа 

06.01.2024 

12.00-20.00 

Новый год и 

рождество 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

14.  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству для детей и 

06.01.2024 

16.00-18.00 
Рождество 

Детский центр «Эврика» 

Варшавское шоссе, д. 

51, корп. 3 

12 
АНО «Цифровые 

платформы» 



взрослых на тему 

«Рождество» 

15.  
Выставка творческих 

работ, посвященная 

январским праздникам 

09.01.2024-

31.01.2024 

10.00-18.00 

Рождество 
Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

16.  
Праздничное 

мероприятие «Веселое 

рождество» 

09.01.2024 

17.00 
Рождество 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13, 

корп. 1 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

17.  

Книжно-

иллюстративная 

выставка к 80-летию 

снятия блокады 

Ленинграда  

«Война с блокадой 

черной жили рядом…» 

10.01.2024-

28.01.2024 

10.00-22.00 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

18.  

Интерактивная 

программа для семей с 

детьми 

«Рождественские 

встречи» 

11.01.2024 

17.00 
Рождество 

ул. Нагатинская, д. 27, 

корп. 3 
15 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Планета Семьи»  

филиал «Нагатино-

Садовники» 



19.  
Лекция 

«В погоне за 

сенсациями» 

11.01.2024 

17.00 

День Российской 

печати 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

20.  
Праздник-именины  

«Святой Анисии» 

12.01.2024 

15.00 
 ул. Нагатинская д. 24 30 СО РООИ 

«Анисия» 

21.  
Творческий вечер 

фольклорной студии 

«Теремок» 

12.01.2024 

17.00 
 

Клуб «Дубовый лист» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 23 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

22.  
Кинолекторий «За 

пропастью во ржи» 

13.01.2024 

16.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

23.  
Мастер-класс «Очень 

живой диафильм» 

13.01.2024 

16.00-17.30 
 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 

24.  
Открытый урок студии 

творческого развития 

«Капельки» 

18.01.2024 

12.00 
 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 



25.  
Концерт «Мелодия 

Рождества» 

19.01.2024 

16.00 

Рождество. 

Крещение 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

26.  
Концерт классической 

музыки «Классика на 

все времена» 

20.01.2024 

15.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

27.  

Книжная выставка, 

посвященная Дню 

снятия блокады 

Ленинграда 

22.01.2024-

31.01.2024 

10.00-18.00 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

Клуб «Виктория» 

Каширское шоссе, д. 13, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

28.  Выставка «Высоко» 

24.01.2024-

03.03.2024 

11.00-20.00 

 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

30 
Галерея «На 

Каширке» 

29.  
Выставка совместно с 

МГАХи им. Сурикова» 

24.01.2024-

03.03.2024 

11.00-20.00 

 

ул. Академика 

Миллиощикова, д. 35, 

корп. 5 

200 
Галерея «На 

Каширке» 

30.  

День российского 

студенчества 

Беседы педагогов в 

группах 

25.01.2024 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

250 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 



31.  
«Студенческие 

посиделки» 

25.01.2024 

17.00 
День студента 

МЦ «Бумеранг» 

Каширское шоссе, д. 8, 

корп. 2 

25 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

32.  

Лекция 

«Василий Иванович 

Суриков. Мастер 

композиции 

25.01.2024 

18.00 
 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

33.  
Информационный час  

«Вся Россия – наш 

сад» 

26.01.2024 

15.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

34.  

Вечер памяти, 

посвященный Дню 

снятия блокады 

Ленинграда 

26.01.2024 

17.00 

День снятия 

блокады 

Ленинграда 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

35.  

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Тематическая 

выставка, беседа 

педагогов в группах 

27.01.2024 

10.00-18.00 

День воинской 

славы России. 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

250 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

36.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

27.01.2024 

12.00 
 Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 



подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

Управа района 

Нагатино-

Садовники 

37.  

Круглый стол для 

активной молодежи 

района  

«Развитие, планы на 

2024 г» 

31.01.2024 

18.00 
 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

38.  
День разгрома 

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

02.02.2024 

10.00-18.00 

День воинской 

славы России 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

250 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

39.  

Творческий проект «Я 

вырасту ученым «ко 

Дню Российской 

науки» 

05.02.2024-

11.02.2024 

10.00-18.00 

День Российской 

науки 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

40.  
Акция «Дарите книги с 

любовью» 

08.02.2024-

14.02.2024 

10.00-21.00 

Международный 

день 

книгодарения 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, д. 

21 

50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  



№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

41.  

Презентация к.т.н, 

инженера по 

специальности 

«авиационно-

космическая 

теплотехника», 

преподавателя МАИ 

Ежова А.Д. 

08.02.2024 

10.00-18.00 

День Российской 

науки 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

42.  
Семейная викторина 

«Наука-это мы» 

08.02.2024 

16.00-18.00 

День Российской 

науки 

Детский центр «Эврика» 

Варшавское шоссе, д. 

51, корп. 3 

10 
АНО «Цифровые 

платформы» 

43.  
Интерактивная лекция 

«Наука для всех!» 

08.02.2024 

17.00 

День Российской 

науки 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб., д. 20, 

корп. 2 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека  

№ 165 

44.  

Семинар для активной 

молодежи по 

организации 

культурно-массовых 

мероприятий для 

жителей района 

15.02.2024 

17.00 
 

Управа района 

Нагатино-Садовники 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 37 

50 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

45.  
Выставка рисунков 

«На страже Родины» 

16.02.2024-

25.02.2024 

10.00-18.00 

День защитника 

Отечества 

ул. Нагатинская, д. 24 

ул. Нагатинская, д. 33 
30 СО РООИ 

«Анисия» 



46.  
Кинолекторий 

Дубровский. NEW 

16.02.2024 

16.00 

День памяти А.С. 

Пушкина 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

47.  
Мастер-класс «Моему 

папе» 

17.02.2024 

12.00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Икар»  

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

48.  
Цикл музыкально-

поэтических вечеров 

«Вне времени» 

17.02.2024 

15.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, д. 

21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

49.  

Мастер-класс по 

декоративно-

прикладному 

творчеству для детей 

«Подарок для папы» 

17.02.2024 

16.00-18.00 

День защитника 

Отечества 

Детский центр «Эврика» 

Варшавское шоссе, д. 

51, корп. 3 

12 
АНО «Цифровые 

платформы» 

50.  
Концерт «Классика по 

выходным» 

18.02.2024 

15.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 35, 

корп. 5 

20 
Галерея «На 

Каширке» 

51.  

Выставка рисунков 

«Слава тебе, солдат!», 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

19.02.2024-

26.02.2024 

10.00-18.00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб.,  

д. 14, корп. 4 

40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 



Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

52.  
Мастер-класс «Папин 

праздник» 

20.02.2024 

14.00 

День защитника 

Отечества 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

53.  
Информационный час 

«Калашников. 

Траектория судьбы» 

21.02.2024 

16.00 

День защитника 

Отечества 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

54.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

защитника Отечества 

22.02.2024 

14.00 

День защитника 

Отечества 

Памятник Г.К. Жукову 

Метро Каширская 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

55.  

Интерактивное занятие 

для семей с детьми 

«Есть такая профессия 

– Родину защищать» 

22.02.2024 

16.00 

День защитника 

Отечества 

ул. Нагатинская, д. 27, 

корп. 3 
15 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Планета Семьи»  

филиал «Нагатино-

Садовники» 



56.  

Концертная программа 

«Защитникам – 

слава!», 

Посвященная Дню 

защитника Отечества 

22.02.2024 

17.00 

День защитника 

Отечества 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

57.  
Литературно-игровой 

час «Читаем вместе 

«Мурзилку» 

22.02.2024 

17.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд,  

д. 21 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

58.  

Лекция 

«Николай Иванович 

Путилов. Российский 

промышленник» 

22.02.2024 

18.00 
 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

59.  
Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

24.02.2024 

12.00 

День защитника 

Отечества 
Территория района 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

Управа района 

Нагатино-

Садовники 

60.  

Всемирный день 

гражданской обороны. 

Беседы педагогов в 

группах об истории 

01.03.2024 

10.00-18.00 

Всемирный день 

гражданской 

обороны 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

250 ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 



возникновения этого 

дня, значение ГО 

корпус «Юный 

техник» 

61.  
Концерт 

«А март-это песня! А 

март-это сказка! 

01.03.2024 

16.00 

Международный 

женский день 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова д. 38 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

толстого 

62.  
Выставка работ 

«Любимой маме» 

04.03.2024-

11.03.2024 

10.00-18.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., 

д. 14, корп. 4 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

63.  
Выставка работ 

«Любимой маме» 

04.03.2024-

11.03.2024 

10.00-18.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Икар» 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 31 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

64.  

Молодежные акции, 

посвященные 

Международному 

женскому дню 

05.03.2024-

10.03.2024 

Международный 

женский день 
Территория района 100 

Ассоциация  

«Молодежная 

перспектива» 



65.  
Выставка рисунков и 

творческих работ 

06.03.2024-

10.03.2024 

10.00-18.00 

Международный 

женский день 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

300 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

66.  
Конкурс открыток для 

мам и бабушек 

06.03.2024-

10.03.2024 

10.00-18.00 

Международный 

женский день 

Детский центр «Эврика» 

Варшавское шоссе, д. 

51, корп. 3 

12 
АНО «Цифровые 

платформы» 

67.  

Мастер-класс 

Изостудии «Радуга 

красок», посвященный 

дню 8 Марта 

06.03.2024 

16.00 

Международный 

женский день 

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., 

 д. 14, корп. 4 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

68.  
Конкурсная программа 

для семей с детьми 

«Берегите женщин» 

06.03.2024 

17.00 

Международный 

женский день 

ул. Нагатинская, д. 27, 

корп. 3 
15 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Планета Семьи»  

филиал «Нагатино-

Садовники» 

69.  
Творческий концерт 

«Моей мамочке» 

06.03.2024 

17.00 

Международный 

женский день 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

70.  

Выставка творческих 

работ учащихся 

объединений ИЗО и 

ДПИ 

11.03.2024-

17.03.2024 

10.00-18.00 

Масленица 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

250 ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 



корпус «Юный 

техник» 

71.  

Игровая 

развлекательная 

программа «Русский 

самовар» 

11.03.2024-

17.03.2024 
Масленица 

ул. Нагатинская, д. 24 

ул. Нагатинская, д. 33 
50 

СО РООИ 

«Анисия» 

72.  
Уличные гуляния 

«Разгуляй» 

13.03.2024 

17.00 
Масленица Территория района 60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

73.  
Праздничная 

программа «Гуляй, 

Масленица!» 

14.03.2024 

14.00 
Масленица 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

74.  
Мастер-класс 

«Масленица-блинница-

весны именница» 

14.03.2024 

18.00 
Масленица 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

75.  
Концертная программа  

«Ух, Масленица!» 

15.03.2024 

14.00 
Масленица 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

35 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 



76.  
Праздничный концерт 

«масленичные 

гуляния» 

15.03.2024 

18.00 
Масленица 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 35, 

корп. 5 

60 
Галерея «На 

Каширке» 

77.  Масленица 

16.03.2024-

17.03.2024 

14.00 

Масленица 
Парк им. Ю. Лужкова 

пр-т Андропова, д. 58А 
500 

ГАУК г. Москвы 

ГМЗ «Кузьминки-

Люблино» 

78.  
Цикл музыкально-

поэтических вечеров  

«Вне времени» 

16.03.2024 

15.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

79.  

День воссоединения 

Крыма с Россией. 

Беседы педагогов в 

группах 

18.03.2024 

10.00-18.00 
 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

80.  
Тематическая 

выставка, посвященная 

Дню земли 

20.03.2024 

10.00-18.00 
День Земли 

Корпус «Юный техник», 

ул. Нагатинская, д. 22, 

корп. 2 

50 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория», 

корпус «Юный 

техник» 

81.  

Поэтический вечер, 

посвященный 

Всемирному Дню 

поэзии 

20.03.2024 

17.00 

Всемирный день 

поэзии 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 



82.  

Литературно-игровой 

час 

«Читаем вместе 

«Мурзилку» 

21.03.2024 

17.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский проезд, 

 д. 21 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека  

№ 136 им. Л.Н. 

Толстого 

83.  

Лекция 

Евгений Евтушенко. 

Поэт в России больше, 

чем поэт» 

21.03.2024 

18.00 
 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская, д. 11, 

корп. 1 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека  

№ 159 

84.  
Лекция «Как устроен 

музей?» 

24.03.2024 

12.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова, д. 35, 

корп. 5 

20 
Галерея «на 

Каширке» 

85.  
Выставка, 

посвященная, Дню 

защиты Земли 

25.03.2024-

31.03.2024 

10.00-18.00 

 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

пр-т Андропова, д. 46, 

корп. 1 

30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

 

 


